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پیشرفتگی ذهنی و اطلاعات تهاجمی
سید حسام الدین شجاعی کیاسری 

انتصابات دقیقه نودی مدیرعامل بانک ملی
غزل ایمانی 

 ترور شهید اسماعیل هنیه از منظر حقوق بین الملل 
  علی اکبر رضایی 

تــرور دکتر هنیه نشــان داد که بــر آورد ها و 
حدس هایــی که بعضــی از کارشناســان در مورد 
سیستم اطلاعاتی کشورمان از سال ها قبل از شروع 
تنش عریــان و جدی با دســتگ اههای اطلاعاتی 
غربی و عبری می زدند درســت بوده است . مشکل 
عدم پیشرفتگی ذهنی در عاقله و محاسبات نیروی 
انسانی و طراحان سیستم اطلاعاتی ما بود و هست 

و سریع باید تغییر کند.
 یا »پیشــرفتگی ذهنی« مفهومی روانشناختی 
است در توصیف وضعیت ذهنی یک مدیر یا افسر 
یــا تحلیلگر اطلاعاتی که ریچــارد هیوئر در کتاب 
روانشناســی تحلیل اطلاعاتی منتشر شده توسط 
ســیا مطرح کرده اســت. او گفت نقطه تمایز کار 
پلیســی و کار اطلاعاتی همین میزان پیشرفتگی 
ذهنی اســت وگرنه اطلاعات فقط کارکرد انتظامی 

می یابد و نه اطلاعاتی.
عالم ذهنــی اطلاعات ، آخریــن طبقه ذهن و 
عمق آن است. یعنی افسر اطلاعاتی نخبه، از لحاظ 
پیشرفتگی ذهنی از انیشتین و ون گوگ و بتهوون 
و حتی سیاستمداران چون چرچیل و  هاشمی باید 
جلوتر باشــد و همه اینها را در مشــت نگه داشته ، 
جلوتر از انگاره های پیچیده ذهنی این نخبگان در 
عرصه های مختلف بوده و ذهن پیچیده تر و دست 

برتری داشته باشد.
سیســتم اطلاعات ما پیداســت کــه علیرغم 
نیازهای زمان همچنان از افراد خلاق با این تعریف 

و پیشرفتگی ذهنی ظاهرا خالی مانده است. و این از 
رویکرد ها ، دغدغه، سبک تحلیل سوژه های انسانی 

یا حوادث امنیتی مشخص است. 
تحلیلگر اطلاعاتی باید متعادل و با ذهنی دارای 
پیشرفتگی برتر به این موضوعات بپردازد ، نه آنکه 
گمان هــا و حدس هــای او با یک مامور متوســط 
حراســت یا حتی سوء ظن های نا پخته در محافل 
سیاســی و مطبوعاتی و علمی یکی باشــد. باید با 
پخت و پز این موارد چنان قوه عاقله جباره ای باشد 
که به اشراف دقیق و گسترده و عمیق برسد و آماده 
باشــد چه از لحاظ تحلیلی و شناخت پدیده چه از 

لحاظ عملیاتی. 
باید به عنوان چشــم بینای نظام از بی تعادلی، 
ناپختگی و کوتاهی شناختی و ذهنی، رویکردهای 
روانی تند مثل حسادت و رقابت و سودجویی مبرا 
بوده و با دست برتر و عمیق به مسائل بصورت جامع 
و ظریف بنگرد. دغدغه ها از منافع شخصی باید به 

منافع نظام برگردد. 
اگر منافع نظام مورد توجه هست پس باید گفت 
امکانات ذهنی و فکــری در مجموعه تحلیگران و 
افسران اطلاعاتی ما به حد مطلوب نیست و بضاعت 
همین اســت که می بینیم و رفتارها و دغدغه ها و 
شــیوه نگاه غلط و بعضا بی تعادلی های عاطفی و 
کوتاهی های ذهنی و تحلیلی است که سبب بسیط 
بودن و سادگی و صرفا نیروی پلیسی شدن دستگاه 
اطلاعاتی ما شده است .  احتمالا باید افرادی از لحاظ 

پیشرفتگی ذهنی »معمولی و متوسط« دست اندر 
کار بوده باشند و تشکیلات نمی تواند ریسک همه 
خصوصیــات افراد بــا ذهن پیشــرفته را بپذیرد و 
می ترسد و توان هضمشان را ندارد.مطالبه رهبری 
از ده سال پیش سیســتم اطلاعاتی تهاجمی بوده 
است ولی ظاهرا محقق نشده بلکه در همان سیستم 
دفاعی سنتی خود هم دچار کاستی و عقب ماندگی 

از زمان شده است .
بله جــذب افراد با پیشــرفتگی های ذهنی کم 
بدیل، ریســک هایی برای ســاختار اداری کهنه ما 
مثل بــروز افراد بیش فعال و توســعه طلبی مثل 
ســعید امامی دارد ولی سیستم باید اینقدر پخته و 
سوار باشد که اینها را نه حذف کرده و بترسد بلکه 
در جایش بکارشان بگیرد. اینها هستند که تهاجمی 

فکر می کنند.
قطعا ما آدم های بلند پــرواز و تهدید آفرین در 
مجموعه امنیتی حتی بین جوانان اندیشمند بیرون 
مجموعه های امنیتی، افرادی از لحاظ روانی شبیه 
مثل یوسی کوهن رئیس سابق موساد داریم. بعد از 
ترور شهید قاسم سلیمانی در یک برهه تا انتخاب 
بایدن، قریب به چند ماه استرس زا، احتمال تسویه 
حساب و ترور سید حسن نصرالله و سران مقاومت 
فلســطین هم بدلیل وجود کوهن و دولت ترامپ و 
همزمانی و همپوشــانی افکار آنها در مورد ایران و 

مقاومت بصورت جدی وجود داشت.
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در حالی که بنا به دستور مصرح و موکد رئیس 
جمهور محتــرم، هرگونه عزل و نصــب مدیران تا 
اســتقرار دولت جدید ممنوع گردیده، شــنیده ها 
حاکی اســت که مدیرعامل بانک ملی )نجارزاده( با 
تحریک و پیگیری مستمر وزیر اقتصاد )خاندوزی(، 
جهت انتصاب افراد سفارش شده )بخوانید اعضاء باند 
دانشگاه امام صادق( دســتور به عزل بهروز مرادی 
از هلدینگ بزرگ توســعه صنایع بهشــهر را صادر 
و با اعمال فشــار اجرای آن را دنبال می نماید. این 
در حالی اســت که به رغم برگزاری مجمع عمومی 
شرکت توسعه صنایع بهشــهر، تاکنون نمایندگان 
حقیقی هیــأت مدیــره تعیین نگردیــده و عزل 
مدیرعامل موفق این شرکت شاخص بورسی، بدون 
طــی مراتب قانونی و ظاهراً با انگیزه رزومه ســازی 

برای دوستان هم دانشگاهی و تدارک حیاط خلوت! 
صورت گرفته است!

شایان ذکر است شرکت یاد شده از شرکت های 
وابسته به دولت محسوب و عمده سهام آن متعلق 
به بانک ملی، صندوق بازنشســتگی کشوری، بانک 
تجارت و هلدینگ غدیر می باشد. اما این شرکت طی 
سالیان متمادی حیاط خلوت برخی مسئولین بوده 
و بارها مورد چپاول و غارت قرار گرفته، تا اینکه در 
مدت دو سال اخیر با حضور و هدایت بهروز مرادی، 
علی رغم تمام مشــکلات و کارشکنی  ها به ویژه از 
سوی برخی ســهامداران عمده، به سوددهی قابل 
توجهی)تحقق پنجاه برابری ســود عملیاتی( دست 
یافتــه و عرصه را بر رقبــای رانتی و ویژه خوار خود 

تنگ نمود.

اکنون با وجود چنیــن کارنامه ای و به رغم منع 
قانونی و دســتورات پی در پی سازمان بازرسی کل 
کشور، این سوال مطرح است که چه انگیزه ای سبب 
گردیده تا در ایام پایانی مســئولیت مدیران فعلی، 
عده ای کمــر به تغییر مدیریت این مجموعه بزرگ 
و حساس بسته اند! آیا لابی نفوذی های اقتصادی و 
مالکین ویژه خوار شرکت های خصوصی، قصد انتقام 

و تحمیل مهره های خود را دارند!
امید اســت معاونین محترم رئیــس جمهور و 
مسئولین دســتگاه های نظارتی کشــور، با حفظ 
هوشیاری و ورود به موقع، اجازه جولان افراد نفوذی 
شبکه فساد اقتصادی را نداده و مبارزه با عوامل آن 
را در همین ابتدای کار دولت جدید در دســتور کار 

خود قرار دهند.  

شهید اسماعیل هنیه که برای شرکت در مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری کشورمان به ایران آمده 
بود پس از مراســم تحلیف در اقامتــگاه خود در 

تهران به شهادت رسیدند. 
ایشــان با پاســپورت دیپلماتیک به عنوان یک 
مقام سیاســی به ایــران آمده بودنــد و از منظر 
حقوق بین الملل دارای مصونیت سیاسی - قضایی 
بودند. جهت بررسی بیشتر و بهتر نگاهی به برخی 
عهدنامه های بین المللی و منشــور ســازمان ملل 
متحد می اندازیم تــا ابعاد نقض قوانین بین المللی 
در شــهادت ایشان را توســط رژیم صهیونسیتی 

مشاهده نماییم.
۱- اصل مصونیــت مامــوران دیپلماتیک: در 
عهدنامه ۱۹۶۱ وین آمده مامور دیپلماتیک شخصاً 
مصون از تعرض )بازداشــت( اســت و طبق ماده 
۲۹ ایــن عهدنامه، دولت پذیرنده مکلف به رعایت 
احترام وی و اتخــاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از 
خدشــه واردشــدن به آزادی و حیثیت دیپلمات 
اســت. همچنین مطابق ماده ۴۰ عهدنامه ۱۹۶۱ 
وین مامور سیاسی و اعضای خانواده مامور در زمان 
حضور در قلمرو کشور ثالث برای انجام ماموریت یا 
عبور از کشور ثالث برای بازگشت به کشور خود یا 

به کشور محل مأموریت از تعرض مصون بوده و از 
تمامی مصونیت ها و مزایای موضوع کنوانسیون از 

جمله مصونیت قضایی برخوردار می باشند. 
همانطــور که بــه صراحــت در عهدنامه وین 
آمده ماموران دیپلماتیک نه تنها در کشــور محل 
مأموریت، بلکه در ســایر کشــورهایی که در آنها 
حضور می یابند نیز از مصونیت برخوردار می باشند. 
بدیــن ترتیب هتک حرمت وی یا بازداشــت و به 
خطر افتادن جان وی در هر کشوری نقض فاحش 

قوانین و معاهدات بین المللی می باشد.
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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: صبح چهارشــنبه گذشته خبر ترور هنیه 
تمامــی مردم جهان را شــوک زده کرد و مردم ایران را علاوه بر شــوک، در بهت 
فرو برد. مردم جهان به این دلیل شــوکه شــدند که فردی کــه تا دیروز در حال 
مذاکره برای پایان جنگ در غزه بود، امروز به دست اسرائیل کشته می شود و خط 
بطلانی بر تمامی پیش بینی ها و خواسته ها برای اتمام جنگ در غزه کشیده می شود. 

نتانیاهو با این کار نشان می دهد که می خواهد در...

گروه دیپلماسی: موضع گیری های آشــکار و پنهان واشنگتن نشان می دهد که 
آمریکا خود را به آب و آتش می زند تا خشم ایران دامن گیر اسرائیل نشود. براساس 
یک گزارش تایید نشــده، یک هیات آمریکایی بدون اعلام رســمی به تهران سفر 
کرده اســت. همزمان با این تلاش ها، وزیرامورخارجه اردن در ســفر ازپیش اعلام 
نشده، به تهران آمد. همزمان با تشدید تنش ها و افزایش هراس رژیم صهیونیستی 

و متحدانش از پاسخ تهران به ترور رئیس دفتر...

رسانه آمریکایی می نویسد، در حالی که جنگ غزه به یازدهمین ماه نزدیک می شود 
و تبادل آتش  با گروه هایی مثل حزب الله لبنان تشدید می شود، بسیاری از نظامیان 
صهیونیســت به نقطه فروپاشی رسیده اند؛ آنها خسته هســتند و روحیه خود را 
باخته اند و این یکی از دلایل تردید مقام های صهیونیست در ورود به جنگ تمام عیار 
علیه حزب الله لبنان اســت. رئیس سابق شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 

اعتراف کرد، این رژیم خودش را برای...

بطحایی تشریح کرد

وجود ۳۰۰ منطقه
 کم برخوردار آموزشی در ایران

یم
سن

س: ت
عک
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فراخوان برگزاری 
مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان
استان های خوزستان و کهکیلویه و بویراحمد

)نوبت دوم( »با مصرف صحیح و بهره گیری از الگوی درست استفاده از برق
 از قطع آن جلوگیری کنیم«
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پشتیبانی قند بیستون از چغندرکاران
مدیرعامل کارخانه قند بیستون اعلام 
کرد: این کارخانه به تعهد خود در خرید 
چغندر قند از کشــاورزان سرپل ذهاب و 
قصر شیرین عمل و حدود 70 تا 75  هزار 

تن خریداری کرده است.
بهرام رمضانی اظهار کرد: برخی کارخانه   ها 
در استان   های دیگر تعهدات خرید چغندر قند 
را نادیده گرفته   اند و در نتیجه چغندر مازاد روی 

دست کشاورزان باقی مانده است.
وی افزود: عدم رعایت الگوی کشــت باعث 
ناترازی در تولید شــده اســت و ما نیز الزامی 
برای خرید چغندر قند از کشاورزان این منطقه 
نداشتیم اما به دلیل نگرانی از وضعیت کشاورزان 
و جلوگیری از ضرر آنها، تصمیم گرفتیم تمامی 

چغندر تولیدی را خریداری کنیم. 
مدیرعامل کارخانه قند بیستون تاکید کرد: 
تا امروز ۲۲۱ هــزار تن چغندر از کشــاورزان 
تحویل گرفته شده و براساس پیش بینی   ها این 
میزان به ۲۳۰ هزار تن خواهد رســید که این 
مقدار بیشــترین مصرف کارخانه قند بیستون 

طی ۱۰ سال گذشته بوده است.
رمضانی به مشکلات ناشی از کاشت بی   رویه 
چغندر قند در اســتان اشاره کرد و گفت: عدم  
شناســایی مصرف کننده نهایی کشــاورزان را 
گرفتار کرده است؛ ضمن اینکه اورهال کارخانه 
برای آماده   سازی کشت پاییزی حداقل به یک 
ماه و نیم زمان نیاز دارد اما با دریافت این حجم 
از چغندر، عملیات اورهــال کارخانه با چالش 

روبه رو شده است.
وی همچنین بــه افتتاح تصفیه   خانه جدید 

این کارخانه اشاره کرد و گفت: عملیات اجرایی 
ایــن تصفیه   خانه با صــرف ۱۰۰ میلیارد ریال 

انجام شده و به زودی به بهره   برداری می   رسد.
رمضانی از پرداخت ۱۰۰ درصدی مطالبات 
کشــاورزان خوزستانی و ۷۰ درصدی مطالبات 
کشاورزان سرپل ذهابی خبر داد و افزود: هیچ 
مشــکلی برای پرداخت باقی   مانــده مطالبات 
کشــاورزان ســرپل ذهابی وجود ندارد و این 

مطالبات به زودی پرداخت خواهد شد. 
وی اضافه کرد: براساس پیش بینی   ها، امسال 
در کشــت بهاره حدود ۱۰ هزار تن چغندرقند 
در زمین   های زراعی اســتان تولید خواهد شد. 
مدیرعامل کارخانه قند بیستون ادامه داد: تعهد 
کارخانه قند اسلام   آباد تحویل ۳ هزار تن و تعهد 

کارخانه قند بیســتون تحویل هفت هزار تن از 
این میزان اســت؛ البته، اگــر کارخانه دیگری 
برای خرید چغندر قند به اســتان وارد نشده و 
چغندر تولیدی به خارج از استان ارسال نشود، 

به تعهدات خود عمل خواهیم کرد.
کارخانه قند بیســتون در شــهر بیستون و 
یــک کیلومتری محوطه اثر جهانی بیســتون 
قرار گرفته و در سال ۱۳۴۰ توسط متخصصان 

آلمانی ساخته شده است.
بیشتر ماشین   آلات و دستگاه   های آن متعلق 
به شــرکت »ســالز گیتر« آلمان اســت. این 
کارخانه با پرسنلی ۵۰۰نفره روزانه ظرفیت ۳  
هزار تن چغندر را برای فرآیند تبدیل به شکر 

دارد.


